Lubricants

TexHnyeckuun nacnopt: Areca F7004 5W-30

OnucaHune n npumeHeHue

CuHTeTn4yeckoe MOTOpHOE Macno, Ans Au3enbHbix agsuratenen Renault 1 Mercedes-Benz
HaymHasa ¢ 2006 roga. lNpegHasHavyaeTca Ans UCMOMb30BaHWUS B ABUraTesiaxX OCHalleH-
HbIX CaMblMX COBPEMEHHBIMU CUCTEMaMM OYUCTKN OTPabOTaHHbIX ra3oB, B TOM 4uUcre -
caxeBblM unstpom (DPF). MgeanbHo noaxoavT aAns asuratenen COBPEMEHHOrO napka,
OEH3NHOBbLIX, AM3EeNbHbIX, AN3ESbHbIX C HEenocpeacTBEHHbIM BMPbICKOM, OCHALLEHHbIX
CUCTEMOW AOMNOSTHUTENBHOWN OYUCTKU BbIXIOMHbIX ra3oB.

Cneuundumkaumm

" v
M ONLINE STORE

ACEA : C4

Renault RNO720 approval

MB 229.51
MB 226.51

®dU3NKO-XMUYECKNE XapaKTePUCTUKN

MapameTp

BaskocTb

Bsaskoctb npu 100°C
BsaskocTb npu 40°C
NHpekc BsA3KOCTM

CCS BA3kocTb

HTHS BsaiskocTb npu 150 °C
MRV BsiskocTb npu -35°C
Liset

MnoTHoCTb

Temneparypa 3amep3aHus
T.B.N.

CynbcaTtHas 30MnbHOCTb

CnekTpoMeTpuyecknii aHanma
doccbop
LnHk
Kanbuuin
MarHun
Cepa
Jletyyectb no NOACK

MeTton

EanHuuya

nccnegoBaHud uU3MepeHus

SAE-J
ASTM D 7279
ASTM D 7279
ASTM D 2270
ASTM D 5293
CEC-L-36-A-97
ASTM D4684
ASTM D1500

D 20/4
ASTM D 5950
ASTM D 2896
ISO/FDIS 3987

ICP

ASTM D 5800

cSt
cSt

mPa.s
mPa.s
mPa.s

°C
Mg KOH/g
% mass
ppm

% mass

TUNUYHBLINA

5W30
11,5
67
165
5900
3,6
2,5
0,846
-39
7,8
0,49

500
550

950

9,5

MuHn- . Makcu-
ManbHbIW ManbHbIN

10,0 12,3
- 6600
3,5 -
= 60000
= 3,5
-36 -
7,1 8,0
= 0,50
460 500
500 600
880 1050
2000
- 10,0

DURAND PRODUCTION S.A.S. — Z.A. de 1a Motte du Bois — 62440 HARNES — France

Tél. (33) 03.21.43.57.57 — Fax (33) 03.21.78.94.13 — E-mail : durandproduction@durandproduction.com
S.A.S. au capital de 1.664.385 € - Siret n° 330.045.030.00013 — R.C.S. Arras B 330.045.030 — Code APE 2059ZL —
TVA FR 36.330.045.030

https://tm.by
NHTepHeT-marasuH






