



Технический паспорт: Areca F7004 5W-30

Описание и применение

Синтетическое моторное масло, для дизельных двигателей Renault и Mercedes-Benz начиная с 2006 года. Предназначается для использования в двигателях оснащенных самыми современными системами очистки отработанных газов, в том числе сажевым фильтром (DPF). Идеально подходит для двигателей современного парка, бензиновых, дизельных, дизельных с непосредственным впрыском, оснащённых системой дополнительной очистки выхлопных газов.

Спецификации

ACEA: C4

Renault RN0720 approval

MB 229.51 MB 226.51

Физико-химические характеристики

Параметр	Метод исследования	Единица измерения	Типичный	Мини- мальный	Макси- мальный
Вязкость	SAE-J	-	5W30	-	-
Вязкость при 100°C	ASTM D 7279	cSt	11,5	10,0	12,3
Вязкость при 40°C	ASTM D 7279	cSt	67	-	-
Индекс вязкости	ASTM D 2270		165	-	-
CCS вязкость	ASTM D 5293	mPa.s	5900	-	6600
HTHS вязкость при 150 °C	CEC-L-36-A-97	mPa.s	3,6	3,5	-
MRV вязкость при -35°C	ASTM D4684	mPa.s	-	-	60000
Цвет	ASTM D1500	-	2,5	-	3,5
Плотность	D 20/4	-	0,846	-	-
Температура замерзания	ASTM D 5950	°C	-39	-36	-
T.B.N.	ASTM D 2896	Mg KOH/g	7,8	7,1	8,0
Сульфатная зольность	ISO/FDIS 3987	% mass	0,49	-	0,50
Спектрометрический анализ Фосфор Цинк Кальций Магний Сера	ICP	ppm	500 550 - 950	460 500 - 880	500 600 - 1050 2000
Летучесть по NOACK	ASTM D 5800	% mass	9,5	-	10,0

